GOVERNO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 1127/2023                                                 DE 27 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre cedência de servidor Público
Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras, Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CEDER, a servidora Pública Municipal DILMAN LIMA LUZ MACEDO,

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de biblioteca, lotado na Secretaria de Municipal de
Educação, para exercer suas atividades juntos a SEDCU/PA – Escola Estadual Deocleciano Alves
Moreira em Conceição do Araguaia – Pará.

Parágrafo Primeiro – A cedência de que trata o art. 1º, será com ônus ao
município cedente.

Parágrafo Segundo - A cedência será pelo período de 01 (um) ano e 06 (seis)
meses, a contar de 02/06/2023 a 31/12/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos legais e financeiros a partir de 02 de junho de 2023, revogando – se as disposições em

contrário.

                          Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se, encaminhe-se ao Departamento
de Pessoal, para as providências de estilo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS-PA,

em 27 de junho de 2023.

 ____________________________________________

ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO
Prefeito Municipal

		2023-06-28T11:59:41-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264